

Vlašic Roland JUDr.

Od: Vlašic Roland JUDr.
Odesláno: 13. července 2012 15:42
Komu:
Předmět:
Přílohy: lady k bodu č. 3.pdf; Podklady k bodu č. 1.doc;
Podepsáno:
Důležitost:

Město Břeclav obdrželo dne 3. 7. 2012 žádost
(dále jen žadatel) o informace, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o informacích).

V žádosti jsou požadovány následující informace:

- 1) Informaci, zda město Břeclav realizovalo v roce 2011 prodej nemovitého majetku mimo veřejnou obchodní soutěž či veřejnou aukci. Pokud ano, kopie souvisejících usnesení (či dalších podkladů) k jednomu takto realizovanému konkrétnímu prodeji.
- 2) Informaci, zda město Břeclav realizovalo v roce 2011 prodej nemovitého majetku nad 500.000 Kč mimo veřejnou obchodní soutěž či veřejnou aukci. Pokud ano, kopii znaleckého posudku tržní ceny.
- 3) Informaci, zda město Břeclav realizovalo v roce 2011 prodej nemovitého majetku nad 1.000.000 Kč. Pokud ano, kopii záměru jednoho takového prodeje s datem uveřejnění na úřední desce.
- 4) Informaci, zda město Břeclav realizovalo v roce 2011 prodej nemovitého majetku nad 10.000.000 Kč. Pokud ano, kopii záměru jednoho takového prodeje s datem uveřejnění na úřední desce.
- 5) Informaci o počtu vymáhaných škod způsobených městu Břeclav od ledna 2011, dále zejména způsobu šetření, kvantifikování a výsledku škod vč. uplatnění náhrady. Dále informaci, zda město Břeclav ustanovilo škodní komisi nebo obdobný orgán, popř. informaci o složení, způsobu přijímání podnětů k přešetření, vlastního procesu šetření a zveřejnění závěrů.
- 6) Informaci, jakým způsobem město Břeclav projednává změny rozpočtu (rozpočtová opatření), mimo jiné způsob zveřejnění návrhu, vlastní projednání a způsob zveřejnění výsledku.
- 7) Seznam všech obchodních společností s majetkovým podílem města obsahující následující informace: firma, IČ, právní forma, míra účasti města jakožto společníka na čistém obchodním majetku společnosti (vyjádřeno v procentech).
- 8) Informaci, zda jsou výbory zastupitelstva a komise rady města veřejná. Pokud ano, kopii dokumentu, který jejich veřejnost stanovuje.
- 9) Kopii aktuálního znění vnitřních pravidel pro zadávání, realizaci a kontrolu veřejných zakázek.
- 10) Informaci, zda jsou předpisy uvedené v předchozím bodě závazné pro další organizace samosprávy, konkrétně pro příspěvkové organizace města, pro obchodní společnosti ovládané městem. Pokud ano, tak jakým způsobem.

11) Informaci, zda rada města schválila záměr provedení právního a ekonomického auditu u vybraných veřejných zakázek. Pokud ano, u kolika vybraných zakázek byl audit v průběhu roku 2011 proveden.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona o informacích Vám sdělujeme následující:

1) Město Břeclav realizovalo v roce 2011 prodej nemovitého majetku mimo veřejnou obchodní soutěž či veřejnou aukci. Podklady jsou uvedené v příloze.

2) Město Břeclav realizovalo v roce 2011 prodej nemovitého majetku nad 1.000.000 Kč. Podklady jsou uvedené v příloze.

3) Město Břeclav realizovalo v roce 2011 prodej nemovitého majetku nad 1.000.000 Kč. Podklady jsou uvedené v příloze.

4) Město Břeclav nerealizovalo v roce 2011 prodej nemovitého majetku nad 10.000.000 Kč.

5) Od ledna 2011 nevymáhalo město Břeclav žádnou škodu. Město Břeclav má ustanovenou škodní komisi. Jednání komise se řídí statutem škodní komise, má pět členů, kteří jsou zaměstnanci města Břeclav.

6) Zastupitelstvo města Břeclavi na svém 2. zasedání dne 22. 12. 2010 schválilo zmocnění Radě města Břeclavi provádět rozpočtová opatření v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 16 odst. 1 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Tímto zmocněním není dotčena povinnost věcného schvalování materiálů v orgánech města. Důvodem tohoto zmocnění bylo zajištění plynulého a operativního financování města v souladu s výše uvedenými zákony a se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, vyhláškou č. 64/2002 Sb., kterou se tento zákon provádí, kontrolním řádem města, zákonem o účetnictví a účetními standardy. V souladu s vnitřní směrnicí odbor ekonomický předkládá radě města k projednání návrhy na změny rozpočtu jednotlivých odvětvových odborů. Vlastní projednání je dokumentováno v zápise ze schůze rady města výsledkem hlasování a následně pak v usnesení RM. Schválené změny rozpočtu byly do roku 2011 zveřejňovány pouze pro informaci zastupitelstva města na internetových stránkách města Břeclavi. Od roku 2012 jsou zveřejňovány na adrese: <http://breclav.eu/cs/radnice-samosprava-urad/mestsky-urad/seznam-odboru-mesta/odbor-ekonomicky/oek-dokumenty>.

Nutno však podotknout, že zákon dosud neukládá povinnost zveřejňování návrhu na změny rozpočtu, vlastní projednání a zveřejnění výsledku.

7) TEPLA Břeclav s.r.o., se sídlem 17.listopadu 2995/1a, 690 02 Břeclav, IČ: 25543571, podíl města 100 %, MSK Břeclav s.r.o., se sídlem Lesní 10, 691 41 Břeclav, IČ: 63487675, podíl města 31%, Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., se sídlem Čechova 23, 690 11 Břeclav, IČ: 49455168, podíl města 27,2 % akcií, HANTÁLY a.s., se sídlem Tovární 22, 691 06 Velké Pavlovice, IČ: 42324068, podíl města 31,68 % akcií a TEMPOS Břeclav, a.s., se sídlem Sovadinova 2, 690 02 Břeclav, IČ: 48911941, podíl města 34% akcií.

8) Jednání komisí rady města a výborů zastupitelstva města jsou neveřejné.

9) Směrnice rady města č. 2/2012, kterou se upřesňuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu je uvedena v příloze.

10) Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu u příspěvkových organizací města se řídí na základě Pravidel vztahů města Břeclavi k příspěvkovým organizacím. V tomto případě může příspěvková organizace provést veřejnou zakázku vyšší než je stanovený limit 500 tis. Kč bez

DPH pouze na základě rozhodnutí RM. Do tohoto limitu jsou veřejné zakázky rozdělené na tři kategorie. Do částky 50 tis. Kč bez DPH organizace vychází ze zkušeností, z cen v místě obvyklých a zakázku je možné řešit na základě objednávky. Do částky 100 tis. Kč bez DPH ředitel provede průzkum trhu, při kterém budou potřebné informace vyžádány nejméně od 3 zhotovitelů (dodavatelů), informace budou získány zejména ve formě písemné nabídky nebo elektronické nabídky nebo alespoň ve formě tištěných propagačních materiálů získaných přímo od dodavatelů nebo ze sítě Internet. V případě částky převyšující 100 tis. Kč bez DPH ředitel ustanoví minimálně tříčlennou komisi, která stanoví kritéria pro výběr, následně vypíše zadání a na webu organizace po dobu nejméně 10 dnů a osloví minimálně 3 potenciální zájemce. O posouzení a hodnocení získaných informací vypracuje stručný záznam, jehož součástí je stručný popis nabídek, stručný popis způsobu hodnocení (zejména hodnotící kritéria), výsledek posouzení a hodnocení jednotlivých nabídek stanovení pořadí nabídek podle jejich výhodnosti pro organizaci. Veřejná zakázka bude zadána dodavateli, který organizaci nabídl nejvhodnější podmínky pro realizaci předmětné veřejné zakázky.

11) Město Břeclav provedlo v roce 2011 audit vybraných zakázek, konkrétně se jednalo o deset zakázek. Rada města vzala na své schůzi č. 18 dne 20. 7. 2011 záměr provedení právního a ekonomického auditu dle konkrétních požadavků a potřeb města.

S pozdravem

JUDr. Roland Vlašic
vedoucí právního oddělení

Městský úřad Břeclav
Odbor kanceláře tajemníka
Oddělení právní
Nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81, Česká republika
tel.: +420 519 311 231, fax: 519 311 441
mobil: + 420 731 428 200
e-mail: roland.vlasic@breclav.org
internet: www.breclav.eu